


Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PE008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA INEX116/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO CONTRATO PE008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INS-

CRITOS E CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE008/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 17/04/2023, edição nº.7065 páginas,06. Onde se lê: valor total de R$ 1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um 

mil reais). Leia-se: $ 1.699.880,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais); 

.  
  

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 3

ERRATA PE008/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE008/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 17/04/2023, edição nº.7065 páginas,07. Onde se lê: valor total de R$ 1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um 

mil reais). Leia-se: $ 1.699.880,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais); 

.  
 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO INEX116/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 20/04/2023, edição nº.7087 páginas,09. Onde se lê: VIGÊNCIA: R$20.000,00 (VINTE MIL) REAIS. Leia-se: 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.  

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 5

ERRATA INEX116/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº PE008/2023- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.CONTRATADA. ECO MIX 
MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N.º 47.972.287/0001-85. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA FORNECIMENTO DE ESTACAS (LASCAS) 
MADEIRA INHAIBA (LECYTHIS LURIDA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO. VALOR R$ 1.699.880,00 (UM MILHÃO, 
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) 
DIAS. SRº DILZA SILVA DOS REIS SAIGG- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO. 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 6

EXTRATOCONTRATO PE008/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

                                         PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO  SEGURO 

 

 
        ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS 

                 PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023 

                            

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, constituída pelo Decreto Municipal nº 

14.675/2023 que dá publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas 

em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, 

devidamente motivado nos termos do Processo Administrativo nº 004/2023, nos termos do art. 37, IX, 

da Constituição Federal, com fulcro na Lei Municipal nº 1.868/2023, torna pública a ANÁLISE DOS 
RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
004/2023, destinado ao provimento de cargos temporários de servidores públicos da Prefeitura 

Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023. 

 

ANEXO I – Análise dos Recursos da Lista Provisória de Inscritos. 
ANEXO II – Cronograma Oficial alterado.  

 
 
 

   Porto Seguro, 27 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

JAILSON FERREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio 

Decreto Nº 12.572/21  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAILSON 

FERREIRA DA 

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma 

digital por JAILSON 

FERREIRA DA 

SILVA:48345199534 

Dados: 2023.04.27 

18:15:10 -03'00'

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 7

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE
INSCRITOS E CRONOGRAMAOFICIAL ALTERADO

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



         ANEXO I – ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS  
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023   

 
Candidato Data ProtoĐolo Oďservação 

áDERLáNDE DE JESUS DIáS Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϬϴϱϬ DEFERIDO 
álaŶ Silva dos SaŶtos peƌeiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϴϳϮϳ DEFERIDO 
álaŶdio de jesus dias Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϭϱϱϴ DEFERIDO 
álaŶe Maƌia Bispo SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϴϵϭϴ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
áliŶe Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϳϬϵϵϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
áŶa áliĐe Souza de jesus Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϰϮϮϬ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
áNDRÉIá MENDES SáNTOS Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϭϳϰϭ DEFERIDO 
áŶtƀŶio Caƌlos de Sousa SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϯϮϭϰ DEFERIDO 
áƌisval Meiƌa Cƌuz Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϰϰϯ DEFERIDO 
áƌlete álves Gualteƌ Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϱϯϬ DEFERIDO 
áƌthuƌ saŶtos Đosta Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϲϯϳϭ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϰ DO EDITáL 
átiĐio PesĐa CoŶĐeiçĆo Bƌaz Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϯϮϴϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Baƌďaƌa Cƌistal Maltez Dos saŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϬϴϱϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Beatƌiz SaŶtos GuiŵaƌĆes Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϯϴϮϰ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
CaiƋue Neƌes MeŶdes Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϱϯϯϯ DEFERIDO 
CáRLOS áNTONIO DE JESUS MIRáNDá Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϭϬϴϯ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
CaƌoliŶe MaƌtiŶs dos SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϲϯϴϵϮ INDEFERIDO 
CassilaŶdia Peƌeiƌa vaƌgeŶs Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϰϲϴϱ DEFERIDO 
CiƌleŶe Sousa SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϵϵϲϳ DEFERIDO 
Claudia de Souza NuŶes Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϱϬϴϰ DEFERIDO 
CleuĐio MiƌaŶda da Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϱϯϴ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
CƌispiŶa soaƌes feƌƌeiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϲϵϯϴ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
CƌistiaŶe Dos SaŶtos Đosta Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϮϵϭϮ DEFERIDO 
David lage Silva Goŵes Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϲϵϱϬϵ DEFERIDO 
Déďoƌah Maƌia Baƌďosa SiŵƁes Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϯϬϵ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Deivid MiƌaŶda Boƌges Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϱϭϯϲ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
DOUGLáS LIRá Dá SILVá Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϱϲϮϴ DEFERIDO 
Edi ĐeƌƋueiƌa dos saŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϵϭϯϰ DEFERIDO 
EdiŵĄƌio oliveiƌa de Souza Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϯϮϯ DEFERIDO 
EdleŶe saŶtos LIMá Saŵpaio Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϱϰϲϵ DEFERIDO 
EdŵilsoŶ Peƌeiƌa dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϭϮϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
EliaŶa Costa Siŵas Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϰϯϰϱ DEFERIDO 
EliaŶa da Silva de SaŶtaŶa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϰϭϱϮ DEFERIDO 
ELIENE DE JESUS RIBEIRO Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϳϲϬϯ DEFERIDO 
ELISÂNGELá MENDES RODRIGUES Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϲϵϰ DEFERIDO 
Eƌli MeŶdes Rodƌigues Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϭϭϱ DEFERIDO 
EƌliŶe SaŶtos álves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϴϯϮϭ DEFERIDO 
EVáNE JESUS DE SáNTáNá Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϴϴϱϱ DEFERIDO 
FƌaŶĐieslei Feliǆ da Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϰϴϮϬ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϰ DO EDITáL 
Gaďƌiel Silva NuŶes Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϭϴϴϰ DEFERIDO 
GeaŶ De Jesus RoĐha Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϴϵϰϲϯ DEFERIDO 
GILSIMáR BáHIá DE MEDEIROS Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϭϭϳϱϵ DEFERIDO 
GISLáNDIá GRIGORIO DOS SáNTOS Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϰϬϱϬ DEFERIDO 
GƌeiĐiaŶe Souza de Jesus Dias Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϬϬϯϰ DEFERIDO 
HelleŶ ReŶata Paiva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϰϲϲϱ DEFERIDO 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 8

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Igo dos saŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϲϴϮϳϮ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
IlĐasaŶtos da silva Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϵϲϴϯ DEFERIDO 
Ilda Bƌito dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϯϱϳϲ DEFERIDO 
IƌlaŶe MaƌtiŶs Da Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϲϯϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Isaďela Dias de Jesus Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϳϰϴϳ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
Isaďella Oliveiƌa de MaĐedo Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϱϱϵϰ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
JáMILLY GREISLLY VáLIENSE FERREIRá Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϯϱϳϵ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 

JaƋueliŶe da Silva Oliveiƌa Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϴϴϰϬ 
INDEFERIDO - ITENS ϯ.ϱ.ϭ e ϰ.ϱ.ϭ DO 
EDITáL 

JaƋueliŶe Moƌeiƌa da SIlva Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϱϱϰϲ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
JaƋueliŶe SaŶtos ďispo Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϮϳϵϰ DEFERIDO 
JaǇaŶe da Silva oliveiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϱϬϳϴ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
JeaŶe da silva Bƌito Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϳϱϮϭ DEFERIDO 
JefeƌsoŶ da silva saŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϵϯϳϱ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
JeffeƌsoŶ SaŶtos NasĐiŵeŶto Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϱϳϴϲ DEFERIDO 
JeiziaŶe Neves de Oliveiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϳϲϲϱ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
JildeĐiƌ SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϭϳϰϭϱ DEFERIDO 
JoĆo Peƌeiƌa dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϭϲϲϴ DEFERIDO 
JoŶalia Peƌeiƌa da Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϴϲϴϴ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
JoƌdaŶha Reis GuiŵaƌĆes Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϴϯϬϲϲ DEFERIDO 
JosĐiŵaƌia dos saŶtos Đaƌdoso Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϮϳϰϮ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ DO EDITáL  
JoseaŶe goŵes da silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϰϵϱϰ DEFERIDO 
JosiaŶe Feƌƌeiƌa da silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϰϰϱ DEFERIDO 
josiƌlei feƌƌeiƌa da Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϭϳϰ DEFERIDO 
JuĐiŵaƌ Goŵes de Matos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϴϰϯϰ DEFERIDO 
Júlia FeƌŶaŶda Rodƌigues koŵaƌ Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϵϮϯϭ DEFERIDO 
JuliaŶa Silva EvaŶgelista RoĐha Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϴϯϴϴ DEFERIDO 
KaƌiŶe Silva de Souza Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϵϮϲϴ DEFERIDO 
KatiaŶa feƌƌeiƌa de jesus Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϰϰϵ DEFERIDO 
KeliŶe áƌaujo Oliveiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϰϭϵϰ DEFERIDO 
KesleǇ Feƌƌeiƌa das Neves Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϳϭϳϮ DEFERIDO 
Laƌissa da Silva Couto Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϳϰϮϰ DEFERIDO 
Laƌissa Riďeiƌo NasĐiŵeŶto Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϳϰϱ DEFERIDO 
LauƌiŶdo ǆavieƌ da silva Ŷeto Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϬϭϰϰ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
LeidiaŶe do Caƌŵo saŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϬϯϰϯ DEFERIDO 
Leila Caƌŵo da Silva BiaŶĐaƌdi Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϭϵϵϵϭ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϰ DO EDITáL 
Leila SaŶtos seƌƌa de sousa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϳϱϮϬ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
LetíĐia Baƌďosa dos SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϴϳϭϬ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
livia Ŷeves silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϲϯϮϳ DEFERIDO 
Luiza Peƌeiƌa de Matos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϰϵϮϮ DEFERIDO 
LusevaŶia MaƌƋues Neves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϰϲϰϵ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
MĄƌĐia CƌistiŶa Peƌeiƌa Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϯϭϴϲ DEFERIDO 
MaƌĐia Moƌeiƌa Fƌeitas Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϲϬϭ DEFERIDO 
Maƌia de Louƌdes saŶtos ŵoƌeiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϲϴϵϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Maƌia de Louƌdes saŶtos ŵoƌeiƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϲϭϬϭ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Maƌia de Louƌdes saŶtos ŵoƌeiƌa Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϬϲϳϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Maƌia Geiza SaŶtos Silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϮϲϵϮ DEFERIDO 
Maƌileuza de Souza Loďo Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϴϯϲϬ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϰ DO EDITáL 
Maƌília Peƌeiƌa dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϯϭϲϲ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 9

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MaƌiŶalva Peƌeiƌa dos SaŶtos figueƌedo Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϲϯϴϲ DEFERIDO 
Maƌiza Mota dos saŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϲϮϴϭ DEFERIDO 
MáYLLá SáNTOS DáNTáS Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϳϵϯϳϱ INDEFERIDO - ITEM ϰ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
MiĐhele Palŵeiƌa SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϯϯϬϵ DEFERIDO 
MiƌialaŶ Peƌeiƌa de Uzeda Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϬϮϲ DEFERIDO 
MiƌialaŶ Peƌeiƌa de Uzeda Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϯϬϱϱ DEFERIDO 
Míƌiaŵ saŶtos Liŵa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϲϯϭ DEFERIDO 
MoŶiƋue do NasĐiŵeŶto Féliǆ Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϰϰϲϵ DEFERIDO 
NáTáLIá MáCEDO PEREIRá CáRDOSO Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϳϯϲϱ DEFERIDO 
Natalie Costa Leŵes Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϴϲϯϲϲ DEFERIDO 
Ŷatiele Đaƌdoso saŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϰϯϬϴ DEFERIDO 
Natiele dos SaŶtos Neƌes Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϲϲϴϲ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
Neilŵa CaƌoliŶe SaŶtos Fƌeitas Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϲϲϬϬ DEFERIDO 
 Neuza de Souza Liŵa BushŶell  Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϭϰϴϰϴϱϮ DEFERIDO 
Nelva Meiƌa Cƌuz Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϬϭϬϰ DEFERIDO 
Nelva Meiƌa Cƌuz Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϭϴϴϬ DEFERIDO 
Nilŵaƌa dos saŶtos ƌosa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϮϲϱϭ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
NilsoŶ de souza filho Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϬϱϴ DEFERIDO 
RaƌiŶeide jesus dos saŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϬϱϴϰ DEFERIDO 
RaǇaŶa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϳϱϯϲ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
RiĐaƌdo álves Caƌdoso Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϰϭϵϲ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
Roŵaƌio Bƌito da Silva Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϭϵϳϬϱ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
RosaŶa saŶtos da Silva Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϯϭϵϰϲ DEFERIDO 
RosąŶgela álves da silva Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϰϱϴϲ DEFERIDO 
SaŶdƌa Gaďƌiela BoŶfiŵ dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϴϴϴϬ DEFERIDO 
SeŶhoƌa ápaƌeĐida dos SaŶtos ďaƌƌos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϱϭϮϱ DEFERIDO 
ShiƌlaŶe Silva dos SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϱϰϵϴϴ DEFERIDO 
SidieŶe SaŶtos álves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϬϭϵϮ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 
SILvaŶi Maƌia liƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϯϲϰϴ DEFERIDO 
SILvaŶi Maƌia liƌa Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϳϱϴϭ DEFERIDO 
SiƌlaŶde silva ďoŵfiŵ Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϳϰϮϰ DEFERIDO 
SivaŶilda saŶtos BeŶto Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϰϴϯϱϰ DEFERIDO 
StéfaŶi De Oliveiƌa Chaves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϯϴϭϵ DEFERIDO 
Taise de Souza álves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϯϬϱϰ DEFERIDO 
Taŵaƌa Silva Raŵos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϴϮϱϵ DEFERIDO 
Tiaƌa ŵatos dos saŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϰϳϭϭ DEFERIDO 
UďeƌlaŶdio Peƌeiƌa Xavieƌ Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϰϭϰϭϲ DEFERIDO 
VaŶdeƌleia MeŶdes dos SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϱϮϱϬϬ DEFERIDO 
Vítoƌ NasĐiŵeŶto SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϳϰϯϴ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϰ DO EDITáL 
Vítoƌ NasĐiŵeŶto SaŶtos Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϳϵϯϰ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϰ DO EDITáL 
Vitſƌia SaŶtos álves Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϲϵϳϰϭ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
Wallas Oliveiƌa SaŶtos Ϯϱ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϰϮϲϱϯϳ INDEFERIDO - ITEM ϭϭ.ϱ DO EDITáL 
Waƌla Đosta david Ϯϰ/Ϭϰ/ϮϬϮϯ ϭϲϴϮϯϴϮϱϳϭ INDEFERIDO - ITEM ϯ.ϱ.ϭ DO EDITáL 

 
 
 
 
 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 10

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ANEXO II  

CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO 
 
 

EVENTOS DATAS 

Publicação Edital de abertura do 
Processo 

Seletivo – 004/2023 

 
13/04/2023 - CONCLUÍDO 

Período de Inscrições / Envio 
Eletrônico de Documentos 14/04/2023 a 19/04/2023 - CONCLUÍDO 

 
Publicação da Lista de Inscritos 

 
20/04/2023 - CONCLUÍDO 

Interposição de Recurso a 
Publicação da Lista de Inscritos 24/04/2023 a 25/04/2023 - CONCLUÍDO 

Análise dos Recursos 25/04/2023 a 26/04/2023 - CONCLUÍDO 

Publicação da Análise dos 
Recursos 

27/04/2023 - CONCLUÍDO 

Publicação da Lista Final de 
Inscritos 02/05/2023 

Publicação dos Locais de Prova 15/05/2023 

 
Execução da Prova Objetiva 

 
21/05/2023 

Publicação dos Gabaritos 
Preliminares 22/05/2023 

Interposição de Recursos contra 
questões da Prova Objetiva e 

Gabarito Preliminar 

 
23/05/2023 a 24/05/2023 

Publicação do Gabarito Oficial 
Definitivo 

 
 
 

26/05/2023 
Publicação dos Recursos 

(Questões e Gabaritos) 
 
Publicação do Resultado Preliminar 

Interposição de Recurso contra o 
Resultado Preliminar 

 
29/05/2023 a 30/05/2023 

Publicação dos Recursos e 
Publicação do Resultado Oficial 

Definitivo 

 
02/06/2023 

 

 
JAILSON FERREIRA 

DA 

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital 

por JAILSON FERREIRA DA 

SILVA:48345199534 

Dados: 2023.04.27 18:15:34 

-03'00'

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 11

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	ERRATA
	ERRATA PE008/2023
	ERRATA INEX116/2023

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO PE008/2023

	EDITAL
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS E CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO


		2023-04-27T18:28:37-0300




